
32003D0043- ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ 2003/43/EО НА КОМИСИЯТА 

 

от 17 януари 2003 година 

 
относно определяне на класове на огнеустойчивост за някои строителни продукти 

 

(Нотифицирано под № С(2002)4807) 
 

(Текст от значение за ЕИП)  

 

 

 
КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 
 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 
като взе предвид Директива 89/106/ЕИО на Съвета от 21 декември 1988 г. относно 

сближаването на законовите, подзаконови и административни разпоредби на държавите-
членки по отношение на строителните продукти 1 , изменена с Директива 93/68/ЕИО 2  и по-
специално член 13, параграф 4 от нея, 

 
като има предвид, че: 

 
(1) Директива 89/106/ЕИО предвижда, че за да се отчитат различните нива на защита при 

строежите на национално, регионално и местно равнище, може да се наложи в 

тълкувателните документи да се въведат класове на огнеустойчивост, отговарящи на 
експлоатационните характеристики на продуктите по отношение на всяко 

съществено изискване. Тези документи са публикувани в рамките на “Съобщение на 
Комисията във връзка с тълкувателните документи на Директива 89/106/ЕИО на 
Съвета 3”. 

 
(2) Във връзка със същественото изискване за безопасност при пожар, в тълкувателен 

документ № 2 се дава списък на взаимносвързани мерки, които като цяло определят 
различен подход при разработването на стратегията за пожаробезопасност  в 
държавите-членки. 

 
(3) В тълкувателен документ № 2 една от тези мерки се определя като ограничаване 

възникването и разпространението на пожар и дим на дадено място чрез 
ограничаване на възможностите на строителните продукти да допринасят за пълното 
развитие на пожар. 

 
(4) Нивото на това ограничение може да се изрази единствено чрез различните нива на 

огнеустойчивост на продуктите при тяхното крайно приложение. 
 

(5) Под формата на хармонизирано решение беше приета система от класове в Решение 

2000/147/ЕО на Комисията от 8 февруари 2000 г., в съответствие с Директива 

                                                 
1
 ОВ L 40, 11. 2. 1989 г., стр. 12. 

2
 ОВ L 220, 31. 8. 1993 г., стр. 1. 

3
 ОВ С 62, 28.2.1994 г., стр.1. 



32003D0043- ЦПР-редактиран 

89/106/ЕИО на Съвета във връзка с класификацията на строителните продукти по 

отношение на тяхната огнеустойчивост 4. 
 

(6) В случая с някои дървени плоскости е необходимо да се използва класификацията, 
въведена с Решение 2000/147/ЕО. 
 

(7) Границата на огнеустойчивост на много строителни продукти и/или материали, в 
рамките на класификацията, предвидена в Решение 2000/147/ЕО, е добре установена и 

достатъчно добре известна на регулаторните органи по пожаробезопасност в държавите-
членки, така че те не изискват изпитване на тази експлоатационна характеристика.  
 

(8) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 
Постоянния комитет по строителство. 

 
 
РЕШИ: 

 
Член 1 

 
Строителните продукти и/или материали, които удовлетворяват всичките изисквания на 
експлоатационната характеристика “огнеустойчивост”, без необходимост от допълнително 

изпитване, са посочени в приложението. 
 

Член 2 
 
Специфичните класове, които следва да се прилагат за различни строителни продукти и/или 

материали, в рамките на класификацията по огнеустойчивост, приета с Решение 
2000/147/ЕО, са посочени в приложението към настоящото решение. 

 
Член 3 

 

Продуктите се разглеждат във връзка с тяхното крайно приложение, когато е целесъобразно.  
 

Член 4 
 
Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 
Съставено в Брюксел на 17 януари 2003 година 

 
За Комисията: 

 

ERKKI LIIKANEN 
 

Член на Комисията 

                                                 
4
 ОВ L 50, 23.2.2000 г., стр.14 



32003D0043- ЦПР-редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
В таблиците, дадени в настоящото приложение, са изброени строителни продукти и/или 

материали, които удовлетворяват всичките изисквания за експлоатационната характеристика 
„огнеустойчивост” без необходимост от изпитване. 
 

Таблица 1 
 

Класове на огнеустойчивост за дървесни плоскости 1  
 

Дървени плоскости 
2

 EN номер за 

качество на 

продукта 

Минимална 

плътност 

(kg/m
3
) 

Минимална 

дебелина 

(mm) 

Клас 
3

 (с 

изкл. на 

настилки) 

Клас 
4

 

Настилки 

Плочи от дървени частици EN 312 600 

 

9 D-s2, d0 DFL-s1 

Дървесновлакнести 

плоскости, твърди 

EN 622-2 900 6 D-s2, d0 DFL-s1 

Дървесновлакнести 

плоскости, със средна 

твърдост 

EN 622-3 600 

 

9 D-s2, d0 DFL-s1 

400 9 E, pass EFL 

Дървесновлакнести 

плоскости, меки 

EN 622-4 250 9 E, pass EFL 

MDF плоскости (със средна 

плътност) (
5

) 

EN 622-5  

600 

 

9 

 

D-s2, d0 

 

DFL-s1 

Плочи от дървени частици 

слепени с цимент (
6

) 

EN 634-2  

1000 

 

10 

 

B-s1, d0 

 

BFL-s1 

OSB плоскости (
7

) EN 300 600 9 D-s2, d0 DFL-s1 

Шперплат EN 636 400 9 D-s2, d0 DFL-s1 

Плоскости от масивно дърво EN 13353 400 12 D-s2, d0 DFL-s1 

 

 

                                                 
1
 EN 13986 

2
 Дървесни плоскости, монтирани без въздушна междина, директно срещу клас А1 или А2-s1, d0 продукти с 

минимална плътност 10 kg/cm
3
 или минимум клас D-s2, d0 продукти с минимална плътност 400 kg/m

3
. 

3
 Клас предвиден в Таблица 1 от приложението към Решение 2000/147/ЕО.  

4
 Клас предвиден в Таблица 1 от приложението към Решение 2000/147/ЕО.  

5
 Дървесно-влакнести плоскости, произвеждани по сух метод. 

6
 Циментно съдържание минимум 75% в масови единици.  

7
 Плоскости с ориентирани частици.  


